P Ostquam Omnipotens Dextera eam, quam hodie dum miramur orbis universi Urbem creâset, posuerat terra Cælique Cotiditor à principio luminaria in firmamento Cæli, ut essent in Signa, & tempora, & dies, & An. (l) Gen. 1. nos, luminare Majus ut præcesset diei, luminare minus ut præcesset v. 14. & 16. nocti, (l) quibus dierum & temporum Diaphragma dime taremur, . Sic cùm à Scythico ultra sauromatas

Maho

metanorum populo, supersticio quodam cultu, Annī defactò metiantur lunares, & ad lunaticas periodos sua peragantur solemnia; lunares idcirco non dinumerat dies Christiana Republica, & quia *tuna sub pedibus ejus*, (m) Lunaticos reprimens influxus, festivò jubilò, (m) Apo solemnique fidelium Ritu, Sacra diem hodie Solis celebrat Romana Ecclesia, quò *Sol intelligentiae ortus est*. (n) (n) Sap. 1. JOANNES NEPOMUCENUS. Quis obsecro tam in v. 6. amoeni animi, ut ab hoc Diei splendore alienari velit Diluculum, quod innube spectare possit serenitatis futuræ indicium? En! ecce gloriosò Solis mei Genethlia diluculò, *Serenissima quadam flamme Cælo rive descendere amabit, & innocentì Luce, gratissimo Civitati spectaculo totam domum, in qua JOANNES nascebatur circumfuderunt.* (o) (o) Balb. Nondum prima egressus incunabula in Cælum evocabatur. O! mirum præsagium, serenissimæ illæ pro 4. Hist. solis Præcursatrice Aurora flammulæ, *ab ortu Solis usque ad Decad. 1. §. occasum* (p) Comites, Geminæ Dei & proximi charitatis (p) Psalms lumen vaticinantur inextinguibile. Generari & nasci à 112. v. 3. Nobilioribus, & in purpureis deponi fortuitum est, & casuale. Sola virtus bonum proprium hominis, (q) quæ totius pueritiae (q) Tacit. decurso pædagogium JOANNIS suscepit, dum æmulata lib. 4. H. infantilis Puelli pietati, prognostica maturæ probitatis *Aior.* edidisset argumenta. Assumebatur jam cum exordio vitæ inconstans solis pedisseqvum, Polliux Charitas Proximi, Charitas Dei Castor in Phœbi deceri nebatur præcursorum. Vix enim Puer fari per ætatem potuit, tam

B

ma-

maturâ erga Deum exarcat charitate, ut consuetam
Nunciaz Solis prærogativam præcipiens, ante Auroram
ex Oppido Nepomuk ad Melliflum Cœnobium grade-
(r) Balb.
Lecô ante
citatô.

(r) omnibus ex ordine, quot quot consecra-

rent, Mystis ad Aram serviturus; Tantâ, tamque per-

(s) Ecclæs. tinaci sicut Sol refulgens, effulgit in templo DEI pietate, (s)

so. v. 7. ut tam ceu Domesticus inter Altaria sacrificiorum ad-

minister, Divinam, quorundam didascalus, amplificâ-

rit gymnaudem, quam se, suâmque Deo, & per quam

vità sterili Parentum thoro donatus, Mariæ dedicârit

Innocentiam, O! Praclarum servandæ virginitatis pro-

totypon. si hoc fit in viridi, quid sit in arido? (t) dum cum

(t) Luc. Joanne assurget ætas, cum ætate Robur, cum Robore

animus, cum animo denique virtus; Enimvero juve-

nilibus annis facili evadunt negotio teneræ probitatis

Discipuli, qui in postrema decrepitæ senectutis canitiæ

eiusdem proiecti futuri sunt Magistri.

Verum enim verò nibil Natura voluit Magnum effici citò.

(u) Quin- (u) Magnitudo temporis filia pedetentim, & lente sua

zil. lib. 10. urget incrementa. Nec tam subito in altis Sol coru-

scat, priusquam à perigæo gradatim concendat apo-

gæum. Vna Theandrici Numinis prærogativa: tempo-

re non creuisse. Crescit ulterius tempore. Meis AA.

HH. sol, crescit illico in æstu charitatis, dum pubescen-

tes sanctitatis radios virtute maturat, & tenera puber-

tate magna pauperum præludia struens Eleemosynarij,

(v) L. 2. voluntatem amicam misericordia esse debere (v) animo fi-

Cod. de in-

xum tenet, ac ut crescendi in charitate copiam, tyro ^{Expo-} cinandi in virtute metat ubetiorēm, integrum in suam ^{fit.}

Cervicem Palæstræ Zatecenis exhaufit minervam, ut

non facile edixerim: an e cerebro Jovis natus Apollo,

num potius ab increata sapientia infusas, ceti Calliope

musarum, Proto-Parentis scientias vendicaverit. Ob-

stupuit eruditum Partum natura, cum in tenero Joann-

nis ingenio adulta athenæ subsellium admirarentur;

tali enim maturæ ætatis absentiam suâ supplever-

at presentia, ut si spectando corpori subtraxisset oculos,

ex ingenuitate animi ipsam tenella larvatam facie præ-

sentem maturitatem credidisses. Prætulit Musis ingerij

facem, quâ si fama nondum in eo scientiaz Solem suspexit

set, lumen negare non posset. Et sane; ut peripateticas

illustraret Caligines, Cynicæ illusuris Arti, Pragam con-

teridit, & in fundata inibi pauca antè tempora (x) à Ca-

rolo IV. Universitate, Doctorali, primum Philosophiaz

inter primos, (y) tum Theologiaz, ac Sacrorum Canonum

Tibronus sapientiaz (z) cingebatur paludamento; ingenio Aprilis

tam sublimis, ac Sapientiâ, ut gigantum partum crede-

rem, si animus æquè ac corpus gignetur.

(x) Nempe

Anno 1348

Weleslav.

ad 8. Idus

Caligines

Arti

Pragam

Carolina

Universit. M.

S. Archb.

dum Care-

Knellardes

statua. m.

(z) Aris

Lib. 6. Epis.

ge. 6. 3.

Sol festinavit iter (a) Progreditur jam Auditores Aësti-

matissimi lucidissimus in geminis ad meridiem Phoe-

bis, & ut ferventiori charitatis meridietur æstu, altior

ra meditatur. Perspexerat Mundum in humum, cir-

culans, sequaces se, non secùs ac socios Ulyssis, in feras

transfigurantem; quare saniora Cyrenaicis Regis Dio-

B 2

genis canis Aristippi secutoribus capessens consilia Jo-
annes, secutus est Dominum vocantem; Anne cum Moy-
se ad nubilum Synai cacumen? Anne cum Elia ad mon-
tem Horeb? Anne cum Baptista ad interiorem Palæsti-
næ solitudinem? Anne cum illo Christi Beniamino ad
Pathmos? Anne cum Petro subductis in terram navibus,
ad Retia Domini compulsus, ab increata ad claves evo-
cabatur sapientia? parum erraverim! Joanni tradicio-
nibus Apostolicis non tantum clayes, sed & arcanæ si-
uentij seræ transferuntur.

(b) Can. lacuit 22. q. i.
non testimonio bonorum actuum, sed munera profusione,

(b) Canonum tamen Doctor, semper fidi Capituli

scrinio, Canonicè Metropolitanæ D. Viti Ecclesiæ Ca-

nonicus eligitur, Bicipitique Geminæ Sol charitatis Tia-

râ infulatur. *Dignior Dignior Locus debetur!* (c) Renuit,

nè ab Astris charitatis abstrahatur Appollo, Castor fu-

turus Deo Castissimus, futurus Pollux pollens pro populo,

semper geminus. Non est profectò quod miremur solis

mei oculum in amore Dicem, cuius obtutu unico cor

gelidum in Æthnam amoris ità succendit, ut non modò

hi, quos olim in Teyn unicâ attigit oculi scintillâ, sed

& ipse Rex cum universa Aula eo pro Rostris Divini

Dogmatis Præcone docente, & ducente, in odorem

svavitatis traherentur, Bellissimè igitur Vates Mantua-

nus oculos probat ignivomos; nam ignes, quos cor

parturit, evomit oculus in amatum. Obsistat licet Epi-

dochli, & Timæo Peripatus, negatque oculum huma-

nun igne naturæ; Peripatum corrigit Theandri Pupil-

læ Joannes palam edocens: oculum Theandricum, quod
corda Piscatorum ad prunas refrigerescientium succende-
bantur, atque ita in sequelam Christi virtute magne-
tica trahebantur, abiisse in flamas, ad illustrandas cæ-
cutientium in umbra mortis caligines. Abierunt pari-
ter in flamas amoris, qui lumine Solis in Cathedra
innubi prorumpentis illustrati, Charitatis Zelô incen-
debantur. Nuspianam tam amplam semen Divinum
propullulasset messem, nî in saxe gleba Agri Domi-
nici culturam ardoribus maturasset. Quis amabò neget
JOANNEM Solem igne Charitatis Dei inflammatum?
qui Vultu, Oculis, Ore, Se denique Toto Lumen spi-
rabat. Et sanè; Amor Dei Solis mei Charitate Dei In-
fulati flamma est! in Sole flamma est fine fumo, in
JOANNE amor sine vitio, cui soli toties fabricavit Sar-
cophagum, quoties in Sanctissimam se totum quan-
tum resignabat Crucifixi voluntatem. Radium parale-
labat in Deum, recepit Archistrategam amoris, ut lu-
cem reflectat in Amantem, sic Amans & Amatus lu-
cem reciprocabant.

A sublimiori gloriosa Solis charitate Dei infulati
metamorphosi, facili, ut filo Ariadnæ, ad Solem cha-
ritate Proximi infulatum transcendendo methodò Divum
JOANNEM NEPOMUCENUM, qui enim diligit Deum, (d) i. Jo. 4.
diligit & proximum. (d) Spectate jam A. A. O. O. qualem (e) i. Joan.
charitatem dedit nobis Pater Cœlestis (e) in JOANNE, in
quo ut ardenter adficit & charitas suæ Proximi, (f) Plau- (f) Bern.
superCanc. de lerm. 6.

de iterum Castrum Pragense ! Tuos tibi Horizonte in Sole Astrum irradiat geminum , novis tibi suboritur Belliger amoris , non modò affabilitate solari cunctis gratus , quam nominis Etymologo gratiosus . Vix munificentissimi concendit gradum Eleemosynarij , jam ad primum suæ Residentiæ vestibulum unam foribus Praefecit Janitricem indormire nesciam charitatem , quæ liberali licentia ad implorantium opem ostium ocyus reserabat , nec ulla largæ indulgentiæ ponebat metas , nec quievit , donec innumeræ hominum catervas munificâ cunctis dexterâ tali ditâsse liberalitate , quâ Joannæ monetâ obumbrata inclarerat crumena , Jrorum verò aureis clarissimæ aliâs petæ umbris replebantur .

(g) l. 2. ff Noverat quidem juris Sacerdos in necessitate extrema omnia ad L. Rbo- non tam communia , quam communicanda , (g) reliquerat tandem de ja- men Solis natura omnibus omnia communia , quæ pro- elu. desertis habita , primo cedebant imploranti . O ! mira (h) l. Co- charitas , non querit quæ sua sunt , (h) sed suorum .
rinib. 13.

Vt Sol in Orbem æqualiter suam quaquà versum luminis vim diffundendo ageret , ab eodem centro omnes lineas emissas æquales paralelat . JOANNES ut cunctos Solis Justitiæ vestigaret cursus , humorū cuilibet scitè , apteque novit influere conversando ; Cuíque quod suum erat dedit : dicavit animum Deo , homini operam , in quo uno à Justo recessisse videri potuisset , nisi suus esse desisisset . Donare maluit quam spoliare , nocuit nemini , profuit omnibus , unô non contentus , alte-

alterum alteri conjunxit semper geminus , Alijs sua vel- lera tulit , sibi nihil . Ast quid ad hæc AA. OO ? Anné hæc amphibologica oratoris periphrasis vestram subtilissimam perturbat mentem , ita ut eo hallucinante in medio labyrinthi Theseo , in opinione Solem empyream Zodiaci rotam percurrisse , & jam jam in signo cælesti Arietis substitisse credaris ? Verùm , et si hoc vestræ subesse opinioni mihi persuasum viderer , cum tamen opinio pugnet cum veritate , Plus est quod in veritate est , quād (i) §. 11. quod in opinione (i) vagatur . Graditur hucusque serenissimus meus in geminis Apollo , graditur ! & noscens intricatos zodiaci characteres Cæliconsultus , constantissimum in gemina charitate fixus celebrat Solsticium : Neque hoc prodigium obstupescat natura ; in æstu ferventissimo amoris subsistit in geminis , nè quando cancrino in fervore charitatis graderetur passu , à geminis magis regredieretur . Quapropter ut ut Ei altiores dignitatum gradus panduntur obvij , quorum altissimos quosque attingere quidem dignandus , plurimis tamen , nè geminas negligeret charitates , oblatis deviat honoribus , de charitate in charitatem , de claritate in claritatem transformatur . (k) Quanta etenim volantis animi velocitate , ut squallidam conscientiæ aut curaret saniem , aut mercaretur salurem , properat , scilicet una suis alta pennis charitas , ubi suam desiderari videt presentiam cum Phalarica volat in scopum , cum aplustri natat in portum , cum Silice ruit in centrum , cum imbre cadit in terram , cum flamma salit in auram , tardari nescia , morari